
Název projektu: iKAP 2 - Komplexní program rozvoje klíčových oblastí pražského školství
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021047

iKAP 2 
Komplexní program 
rozvoje klíčových oblastí
pražského školství

iKAP 2- KPRS

realizace
9/2021 - 11/ 2023

KA 06: Program  pro  růst kvality praxí žáků
pedagogických oborů v  prostředí MŠ 

Název projektu: iKAP 2 - Komplexní program rozvoje klíčových oblastí 
pražského školství

Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021047



3 HLAVNÍ AKTIVITY PROJEKTU:
SA01: Ustavení a činnost platformy kolegiální podpory MŠ 
SA02: Screening praxí v prostředí MŠ
SA03: Workshopy a další opatření podpory MŠ 

VÝSTUPY 
SA01:
A: sjednocená metodika praxí
E: pravidelně  aktualizované odborné informace zveřejněné v rámci příslušné  sekce  školského portálu 
www.prazskeskoly.cz
10/23: Závěrečná konference, kde bude metodika představena

SA02 
B: 30 x screening MŠ, návrh akčních plánů,  30 miniworkshopů

SA03
C:  30 workshopů pro CS /MŠ /Pedagogické školy

pořízení inovativních školních pomůcek pro 30 zapojených MŠ

Název projektu: iKAP 2 - Komplexní program rozvoje klíčových oblastí
pražského školství

Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021047

http://www.prazskeskoly.cz/


Aktuality  k 10.6.2022
SA01: činnost platformy 10 setkání 

Proběhlo 5 kulatých stolů

Praxe za  covidu a  co řekly  1 data  ze  screeningu

Financování praxí – setkání zástupců vzdělavatelů,  zřizovatelů (MHMP) a MŠ

Dvě setkání mentorů a tutorů  k praxím

Exkurse  s diskusí MŠ  SEMÍNKO

SA02: Screening praxí v prostředí MŠ 
30 screeningů  v MŠ/6 garantek /30 mentorek a  mentorů
4 x  sdílení dat a informací od 12/21-4/2022 

Pilotní ověřování vstupního dokumentu studenta, sběr  podkladů  pro metodiku

Miniworkshopy /Tvorba  akčního plánu praxí v MŠ (6 a9/2022)

Akční plány  budou zpracovány, implementovány v případě  zájmu MŠ, reflektovány a zapracovány 
do metodiky (do 10/2023)

Název projektu: iKAP 2 - Komplexní program rozvoje klíčových oblastí
pražského školství

Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021047



SA03: 

Workshopy a další opatření podpory MŠ (30 workshopů, seminářů a podpůrných aktivit na 
podporu kvality praxí)

• Semináře  do sborovny pro 30 zapojených MŠ dle výstupů  ze  screeningu léto 2022

Zaměření: Pedagog  společně s  rodičem, Multikulturní výchova, Dobrý začátek, Hejného předmatematická výchova, Komunikační 
dovednosti s rodiči, s třídou s kolegy, Grafomotorika, Karty ctností, Zdravotní TV, komunikace s problémovými rodiči 

Semináře  otevřené s  možností účasti i studentů, žáků

• Již  proběhlo:

Praxe v mateřské škole s rozborem videozáznamu (Svobodová, Kadlecová)

Metodika Dobrý začátek – rozvoj socio-emočních dovedností předškolních dětí (Hrubá, Jirotková)

Polytechnický workshop (Randová)

Úvod do  Tvořivé  hry a  práce  s nástroji, 28.6. 2022 Zavedení Tvořivé hry do praxe a  rozvoj  tvořivosti dětí https://muzeumricany.cz/

V  přípravě  jsou  dva cykly  seminářů pro začínající mentory/mentorky praxí v  rozsahu 5 dní.  (Pimperová, Vlková, Benešová,
Martinovská) 

https://www.prazskeskoly.cz/materske-skoly/ms-prehled-nejblizsich-akci-seminaru-a-workshopu-s-moznosti-prihlaseni/

Název projektu: iKAP 2 - Komplexní program rozvoje klíčových oblastí
pražského školství

Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021047

https://muzeumricany.cz/
https://www.prazskeskoly.cz/materske-skoly/ms-prehled-nejblizsich-akci-seminaru-a-workshopu-s-moznosti-prihlaseni/


Za projektový tým iKAP2-KPRS /aktivita č. 6

Mgr. MgA. Petra Martinovská

Referentka školství – projekty

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor školství, mládeže a sportu

Oddělení sekretariátu a projektů

Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1

Tel. 236 00 59 09

Mobil: 773 778 516

petra.martinovska@praha.eu

www.praha.eu

Děkuji za  pozornost


